64.

Bachmanni Anecd. t. I, p. 218, 10 : Ἐμποδῶν· Θουκυδίδης ὀδῶν ἀντὶ τοῦ προχείρους· φησὶ γὰρ « τὰς ἐμποδῶν αἰτίας μόνον ἐπισκοπεῖν· πορρωτέρω δὲ μηδὲν ἐπορέγασθαι ταῖς διανομαῖς. » Λυκούργος δὲ ἐν τῷ κατὰ Λυκούργου ἀντὶ τοῦ φανερόν. Πλάτων δὲ ἀντὶ τοῦ ἐν μέσῳ. Ἰσαῖος δὲ ἀντὶ τοῦ ὑπόγυου καὶ ἐν χερσίν· φησὶ γὰρ ἐν τῇ ὑπὲρ Εὐμάθους εἰς ἑλευθερίαν ἀφαιρέσει· « ἀλλὰ τὸ πρῶτον, ὧ ἄνδρες Ἀθηναῖαι, αὐτοὶ γὰρ παντελῶς ἐμποδῶν ἐστιν. » Cf. Suidas I, 2, p. 214, 17 Bernh.; Etymol. M. p. 336, 29; Apostol. Prov. cent. 8, 20; Arsen. Viol. p. 228 Walz.

XVI. PRO EUMATHE IN LIBERTATEM VINDICATIO.

62.

Exstat oratio quædam Isæi pro Eumathe inquilino quodam ex numero eorum qui argentariam Athenis faciebant, quem in servitutem adscriptum ab herede patroni, a quo servus manu missus erat, civis quidam in libertatem asservit atque defendit : cuius orationis exordium tale : « Viri iudices, et olim hunc Eumatem ego juvi et jure merito etiam nunc, si quid in me est, una vobiscum conservare conabor. Præbete modo paululum mihi aures, ne quis vestrum existimet me temere et inique causam Eumathis suscepisse. Quum enim, archonte Cephisodoto, trirremi cum imperio præessem, et fama perlata ad meos esset, me in prælio navali interituro; quumque pecunia a me deposita apud Eumatem hunc esset, ille accersitis propinquis et amicis meis, indicavit, quæ penes ipsam essent, et omnia juste et ut par erat restituit. Quare salvus ego quum essem, multo familiarius eo sum usus, et quum quæstus faciendi causa mensam argentariam institueret, ad hanc rem argentam ei largitus sum; postea denique, quum Dionysius in servitutem abducere vellet, eum vindicavi in li-

bertatem : probe videlicet sciens, manu missum in iudicio sub Epigene fuisse. Sed his ego supersedebo.

63.

Ἄγοι multa significat. Isæus pro ferre, inducere et trahere accepit, oratione quæ inscribitur : « Pro Eumathe, in libertatem vindicatio, » quum ait : « Damno me affecit Xenocles, abripiens Eumatem in libertatem, me pro mea parte ducente in servitutem. » Et sæpe ibidem usus est hoc vocabulo in eandem sententiam. Antipho autem oratione de veritate inquit, τοὺς νόμους μεγάλους ἀγοι, leges magno in prælio haberet, pro ἡγοῖτο. Hujus frequens usus.

64.

Ἐμποδῶν apud Thucydidem Hbro octavo (*nihil hujusmodi in Thucyde nostro legitur.*) significat, in promptu. Ait enim : « Causas tantum in promptu positas spectare, ulterius vero mentem et cogitationem non extendere. » Lycurgus autem in orat. contra Lycophronem eandem vocem posuit de re manifesta. Plato vero de eo quod est in medio. At Isæus de eo quod est propinquum et in manibus, ubi dicit pro Eumathe in libertatem vindicando : « At vero nuperum illud, Athenienses, memorabo. Id enim plane recens adhuc ob oculos nostros versatur. »